reajustamento dos preços referentes ao Contrato Administra;vo nº 004/2021, com base no Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA (IBGE), correspondente ao índice de 10,54%.

2. Considerando a análise do pedido de reajuste realizada pela área técnica, o valor mensal da
contratação passa a ser de R$ 398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), perfazendo o
valor anual de R$ 4.780,80 (quatro mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

3. Para fins de cálculos dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a
partir de 25 de março de 2022.

4. Os recursos orçamentários para cobertura das despesas em decorrência do reajuste estão
consignados na Nota de Empenho 2022NE000144, sendo que a despesa para os exercícios